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از گوشه و کنار استان

نشست های بصیرتی با موضوع روز باشد

کارایی نشست های بصیریتی زمانی بیشتر می شود که با موضوع و چالش های 
روز باشد همان طور که در نشست بصیرتی امر به معروف و نهی از منکر خوسف این 
نشست با موضوع اثرگذاری فعالان فضای مجازی در گسترش این موضوع مهم 
برگزار شد. امام جمعه خوسف در این نشست با تاکید بر اجرای فریضه مهم امر به 
معروف و نهی از منکر، اظهار کرد: امروز علاوه بر فضای حقیقی در فضای مجازی 
باید به یک سری سوال ها و شبهات پاسخ داد و آن چه سبب نگرانی شده این است 
که در فضای مجازی بعضی افراد به راحتی به دیگران بی احترامی می کنند و 
تهمت می زنند یا حق مردم را ضایع می کنند که داشتن تقوا در این فضا و نشر 
معروف بر همه لازم است البته نسبت به منکری که در این فضا می آید نیز نباید بی 
تفاوت بود و با محتوای خوب پاسخ داد. حجت الاسلام والمسلمین»شاهبیکی«، 
این موضوع را هم یادآور شد که در کشور کتاب خوانی کم، اما مطالعه زیاد است که 
باید زمینه جذب جوانان را فراهم کرد و با توجه به بیانیه گام دوم انقلاب به دنبال 
تاریخ انقلاب، ارزش ها، آرمان ها و دفاع مقدس رفت و برای جوانان در فضای 
مجازی بابی برای شناخت انقلاب باز کرد.»خدابخشی«، دبیر ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر خوسف هم با بیان این که برای اجرای امر به معروف و نهی از منکر 
باید به سراغ جوانان رفت، افزود: باید در کنار موضوع های فرهنگی به موضوع 
اشتغال جوانان و تولید نیز توجه شود. »صادق اکبری« مسئول دفتر سازمان فضای 
مجازی سراج خوسف نیز به برگزاری اولین مسابقه کتاب خوانی در فضای مجازی 
به مناسبت ماه مبارک رمضان از کتاب واجب فراموش شده اشاره کرد که 200 
شرکت کننده داشت. به گزارش »خراسان جنوبی«، دیگر شرکت کنندگان در این 
نشست بر تولید محتوا در شهرستان، اهمیت فضای مجازی، شناخت و ماهیت این 
فضا از نظر مقام معظم رهبری تاکید کردند و گفتند باید از فضای بدون مرزی که 

دشمن فراهم کرده است به نفع خود استفاده کنیم.

رزمایش جهاد خدمت
رزمایش بسیج کشاورزی که همزمان با سراسر استان با شعار جهاد خدمت 
در سربیشه از 27 خرداد آغاز شد روز گذشته پایان یافت. به گزارش »خراسان 
جنوبی«، در این رزمایش، کارگاه های توجیهی آموزشی برای کشاورزان و دامداران 
روستاهایی مانند شیرگ آقا، باغستان و چاه خزاعی سربیشه با موضوع های مختلف 
برگزار شد. در دومین روز از رزمایش جهاد خدمت، کارگاه توجیهی آموزشی برای 
کشاورزان و دامداران روستای شیرگ آقا و باغستان با موضوع تغذیه دام و بیماری 

های رایج دام با مشارکت کارشناسان دام پزشکی استان و شهرستان انجام شد.

بزمجه ها در حوض انبار قدیمی 
تشنگی و گرمای هوا در این روزها حیوانات وحشی را به سمت مکان های سرد و 
دارای آب می کشاند همان طور که دو بزمجه به یک حوض انبار قدیمی در زیرکوه 
رفتند که محیط بانان این حیوانات را نجات دادند و به طبیعت بازگرداندند. 
»صادقی« رئیس اداره حفاظت محیط زیست زیرکوه، اطلاعات مربوط به این 
حیوانات را این طور تکمیل کرد که دو بزمجه برای رفع تشنگی به حوض انبار 
متروکه ای در مهمانشهر شهرستان رفته بودند که به این حوض انبار سقوط کردند 
و نتوانستند از آن خارج شوند بنابراین با اطلاع از این موضوع، محیط بانان در محل 
حاضر شدند و دو بزمجه را از حوض انبار خارج و در محیط زیست رهاسازی کردند.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

موسوی

 با این که تنوع زیستگاه های زیست بوم سرایان از لحاظ 
گیاهی و جانوری بی مانند است و یک منطقه مستعد نه 
تنها در خراسان جنوبی بلکه شرق ایران به حساب می 
آید اما این شهرستان از داشتن منطقه ای با مدیریت 
مصوب یعنی حفاظت شده محروم و حدود 11 سال 

است که بر تصویب منطقه »کمر سرخ«، در شورای عالی 
محیط زیست کشور مهر سکوت خورده است. این ها 
بخشی از گلایه های رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
سرایان است که مطرح می کند و مصوب نشدن این 
زیست بوم را به عنوان منطقه حفاظت شده به این دلیل 
می داند که در این سال ها پنج هزار هکتار از وسعت 45 
هزار هکتاری آن کاسته می شود و این روند سال به سال 

استاد - استمرار قهر طبیعت او را روانه شهر کرد و بعد 
از فرا گرفتن رانندگی لودر در یک شرکت راه سازی 
مشغول به کار شد که همین ممر درآمد زمینه شروع 
زندگی مشترک را برایش فراهم آورد. او حالا دو دختر 
13 و 9 ساله دارد اما تقدیر طوری رقم خورد که شش 
سال قبل در پی سکته مغزی، معلول و از کار افتاده شد. 
»حسن اثاثه« که در خانه استیجاری روزگار می گذراند 
می گوید: باید هر ماه 150 هزار تومان اجاره بپردازم 
و چون منبع درآمدی ندارم یارانه را به این منظور کنار 
می گذارم اما آن چه ما را آزار می دهد و در تنگنا قرار 
داده است هزینه های سنگین درمان است. بعد از 
بارها مراجعه به بهزیستی کمک هایی برای درمان 
دریافت کرده ام اما جوابگوی نیازها نیست علاوه بر 

این برای تامین منزل بارها به بهزیستی مراجعه کرده 
و درخواست داده ام اما قول هایی که داده اند عملی 
نشده است.او از بی مهری مسئولان بهزیستی گلایه 
دارد و می گوید که حتی یک بار سری به او نزده اند 
تا بپرسند چه مشکلی دارد. خواهر او هم می گوید به 
گفته پزشکان اگر مراحل فیزیوتراپی را به خوبی انجام 
دهد شاید بهبود یابد طوری که با چند بار فیزیوتراپی 
بهتر شد اما چون این مراحل مستمر نیست وضعیت 
اش بهبود نیافت. او با یادآوری این که سال قبل برای 
بیان مشکلات برادرش به بهزیستی دیهوک مراجعه 
کرده و رئیس اداره قول داده است دو هفته دیگر که 
ساختمان های معلولان تحویل شود برادرم نیز در 
اولویت باشد اما هنوز از عملی شدن آن قول خبری 

نیست این در حالی است که صاحبخانه هم پایان 
خرداد را آخرین مهلت برای تخلیه خانه اعلام کرده 
است. البته »حسن« به خدا توکل دارد و از مردم و 
مسئولان می خواهد کمکش کنند تا سرپناهی مناسب 
داشته باشد و شرمنده فرزنداش نشود. او می گوید: با 
این شرایط چند سال دیگر فرزندانم هم دچار کمردرد 
خواهند شد و نخواهند توانست از من مراقبت کنند. 
خبرنگار »خراسان جنوبی«، برای پیگیری مشکلات 
این خانواده معلول بارها به بهزیستی مراجعه کرد 
اما »محمدی«، مسئول بهزیستی دیهوک هر بار قول 
تامین مسکن این خانواده را در چند روز آینده داد 
ولی با گذشت بیش از یک سال این قول ها به جایی 

نرسیده است.

طرحی ۱۱ سال در شورای عالی محیط زیست مسکوت ماند

»کمرسرخ«،زیست بوم بدون  مصوبه سرایان

گسترش می یابد. به گفته »سعید ارشادی«، منطقه ای 
که تحت مدیریت باشد دارای ردیف بودجه ملی می 
شود و نبود همین منابع، توسعه نیافتگی محیط زیست 

شهرستان را در پی داشته است.

بازرسی 2 گروه از مرکز
او، به حضور دو روزه گروه بازرسی دفتر زیستگاه 
های مرکز در شهرستان به منظور بررسی توانمندی 
های زیستگاهی منطقه پیشنهادی کمرسرخ سرایان 
اشاره کرد و ارزیابی های این گروه را مثبت دانست اما 
این نکته را نیز یادآور شد که نظر گروه بر این بود که 
مساحت منطقه حفاظت شده کمر سرخ کم است اما 
به دلیل ارزشمندی این زیستگاه، نیازمند مرز بیشتر 
است. افزون بر این، اگر قرار باشد نقطه ای به عنوان 
منطقه حفاظت شده مصوب شود نیازمند استعلام 
از نهادهای زیادی از جمله سازمان صنعت، معدن و 
تجارت است که به طور معمول این سازمان به دلیل 
محدودیت ها در برداشت و استخراج معادن در این 
باره سخت گیری بیشتری دارد. اما آن چه وی در 
توضیح این مطلب به آن اشاره کرد این بود که در 11 
سال گذشته سازمان صنعت، معدن و تجارت، حتی 
یک معدن در این منطقه بهره برداری نکرده و فقط 
مطالعاتی در این باره داشته است افزون بر این، این 
سازمان فقط چند نقطه را به عنوان کالک معدنی یا 
محدوده معدنی در نظر گرفته است اما هیچ معدن 
فعالی در این منطقه وجود ندارد. او افزایش محدوده 
حفاظت شده کمر سرخ را در رشد اقتصادی و حفظ 
منابع زیستی منطقه موثر دانست و خواستار همکاری 
دستگاه های اجرایی مرتبط در زمینه افزایش محدوده 
منطقه کمر سرخ شد.ارشادی، این موضوع را یادآور 
شد که فرصت کافی تا تصویب طرح نیست و فقط طرح 
پیشنهادی کمرسرخ سرایان تا یک یا دو هفته آینده در 

شورای عالی محیط زیست مطرح می شود.

با خبرنگاران

آب، بدون استفاده در دق تبخیر می شود

خواسته اهالی علی آباد برای 
احداث سازه آبخیزداری

تا  امسال  بهار  و  زمستان  پایان  های  بارندگی 
خراسان  در  خشکسالی  عمیق  زخم  حدودی 
پا  مشکل  هنوز  اما  بخشید  التیام  را  جنوبی 
برجاست چرا که آب بیش از 400 روستای استان 
با تانکر تامین می شود و روستاییان تشنه دبه به 
دست چشم انتظار تانکرهای آب رسان هستند. 
از سویی، همچنین پیامد غیر قابل انکار حضور دو 
دهه قهر طبیعت خالی از سکنه شدن هزار و 700 
روستا و مهاجرت خیل عظیم روستاییان به حاشیه 
شهرهاست. امسال به برکت باران های بهاری، 
دق روستای علی آباد سربیشه جانی دوباره گرفت 
و اهالی از مسئولان امر درخواست دارند احداث 
سازه آبخیزداری برای جلوگیری از هدررفت منابع 
آبی در دستور کار قرار گیرد. به گفته آن ها این دق 
هر سال پس از باران جانی دوباره می گیرد اما نفع 
مردم از آن هیچ است و همه این آب ها بدون هیچ 
استفاده ای تبخیر می شود و افزون بر این، گل 
و لای سیلاب های بالادست مراتع زیر دست را 
بین می برد. آن ها می گویند، بارها احداث سازه 
در پایین دست دق را با مسئولان مرتبط در میان 
گذاشته و آن ها پاسخی جز نبود اعتبار نداده اند.

ثبت 350 مسجد در طرح 
خانه سازی سیل زدگان

خیلی ها این بار در قالب طرح جهاد همبستگی 
ملی برای کمک به ساخت واحدهای مسکونی 
سیل زدگان پا پیش گذاشته اند و قرار است هر 
یک از مساجد ساخت یک بنا را بر عهده بگیرند. 
آن طور که در سامانه عمران اجتماعی اعلام 
جنوبی  خراسان  مسجد   350 اطلاعات  شده 
برای همراهی در این طرح ثبت شده است. رئیس 
سازمان بسیج سازندگی با بیان این اطلاعات به 
ارائه آمار کشور در این باره پرداخت و چنین اعلام 
کرد که اطلاعات واحدهای مسکونی سیل زده 
در حال ثبت است طوری که اطلاعات بیش از سه 
هزار و 100 باب منزل آسیب دیده ثبت شده که از 
این تعداد هزار و 600 واحد احداثی و هزار و 500 
واحد نیز تعمیری است. به گفته مهندس »مهدی 
هنری«، برای واحدهایی که تکمیلی و مرمتی 
است هفت میلیون تومان و واحدهای احداثی 
25 میلیون تومان کمک در نظر گرفته شده است.

رئیس محیط 
زیست سرایان: 

اگر قرار باشد 
نقطه ای به عنوان 

منطقه حفاظت شده 
مصوب شود نیازمند 

استعلام از سازمان 
صمت است

وعده هایی که برای معلول محقق نشد


